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Pomimo trudnej sytuacji epidemicznej i obostrzeniom, które dotknęły
również instytucje kultury, te nadal funkcjonują i nie zapominają o swoich
odbiorcach. W tym tygodniu zapraszamy do udziału online w kilku
ciekawych przedsięwzięciach przygotowanych przez miejskie jednostki. 



Już dziś (10.11) o godz. 18:00 na Facebooku Miejskiej Biblioteki Publicznej
(facebook.com/mbpopole) odbędzie się spotkanie z Aleksandrem Dobą,
podróżnikiem, kajakarzem, pierwszym człowiekiem w historii, który samotnie
przepłynął kajakiem Ocean Atlantycki z kontynentu na kontynent wyłącznie dzięki
sile mięśni. Spotkanie zainicjowano z okazji 500. rocznicy pierwszego opłynięcia
Ziemi przez Magellana i Elcano (1519-1522). W trakcie rozmowy z Agnieszką
Zientarską kajakarz opowie o swoich morskich podbojach. Polecamy również
rozmowę z podróżnikiem w najnowszym numerze "Opole i kropka": 
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/listopadowy-magazyn-opole-i-kropka

A w sobotę (14.11) biblioteka przygotowała spotkanie i warsztaty online dla dzieci z
Justyną Bednarek pn. Zielone piórko Zbigniewa. Skarpetki kontratakują! Cykl
książek o odważnych i ciekawych świata tekstylnych bohaterkach stał się
prawdziwym fenomenem: pierwsza część zdobyła nagrodę w konkursie Przecinek i
Kropka i Nagrodę Literacką m. st. Warszawy, a także trafiła na listę lektur szkolnych.
Skarpetki podbiły już całą Europę – kochają je też czeskie, hiszpańskie, włoskie,
greckie, rosyjskie i ukraińskie dzieci. Spotkanie realizowane jest w ramach trwającej
18. Opolskiej Jesieni Literackiej:
www.mbp.opole.pl/18-opolska-jesien-literacka-program

Dla tych, którym nie udało się zobaczyć na żywo wystawy Marii Pinińskiej-Bereś
"Bańki mydlane" zachęcamy do oglądania filmu omawiającego twórczość artystki. O
ekspozycji opowiada Jerzy Hanusek - kurator z udziałem Iwony Błaszczyk - tłumaczki
języka migowego. Więcej informacji na stronie organizatora - Galerii Sztuki
Współczesnej:
www.galeriaopole.pl/oprowadzanie-po-wystawie-banki-mydlane-z-tlumaczka-j-
migowego

Teatr Lalki i Aktora zaprasza na trzecią, tegoroczną odsłonę cyklu DRAMAT w AKCJI
projektu edukacyjnego TEATR. Poczuj to!. W miniony piątek ponownie
zaprezentowano czytanie performatywne świetnego tekstu, tym razem sztuki
Tomasza Kaczorowskiego „[•REK]in Pol” – tekstu wyróżnionego w 29. Konkursie na
Sztukę Teatralną dla Dzieci i Młodzieży – w reżyserii Marty Streker, z udziałem:
Karoliny Gorzkowskiej, Anny Wieczorek i Jakuba Mieszały, z muzyką na żywo Michała
Lange. Realizacja nagrania dostępna jest na publicznym kanale You Tube:
www.youtube.com/OTLiA1937 przez dwa tygodnie. Więcej informacji o sztuce na
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stronie: www.teatrlalki.opole.pl/•rekin-pol-premiera-on-line/ 

Narodowe Centrum Polskiej Piosenki wraca z emisją cyklu "Dźwięki wielkiej płyty'',
programu on-line produkowanego przez NCPP. Cykl ten to historia polskiej muzyki
rozrywkowej w nietuzinkowym ujęciu dziennikarzy Agnieszki Szydłowskiej,
Bartka Chacińskiego i Jarosława Szubrychta. Emisja odcinków na kanałach
społecznościowych NCPP - Facebook, Youtube oraz Instagram, w każdy czwartek o
20.00. Kalendarz emisji: 12.11, 19.11, 26.11, 03.12, 10.12, 17.12, 07.01, 14.01,
21.01. Zapraszamy do obejrzenia zapowiedzi: www.youtu.be/_A8uDrR5Dpw

Przypominamy również o akcji CZYTAJ.PL, dzięki której przez cały listopad można
czytać 12 bestsellerów za darmo. Akcja jest wspierana m.in. przez Miasto Opole.
Wystarczy pobrać aplikację Woblink, zeskanować kod QR na stronie i
korzystać z dobrodziejstw literatury. Więcej informacji o akcji można
przeczytać tutaj: www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/znowu-12-bestsellerow-
znowu-za-darmo-trzeba-czytac 
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